关于推荐上海市出席共青团第十七次全国代表大会

代表候选人预备人选工作的通知

团各区、县委，各系统团工委，各委、办、局、公司、大专院校团委，各市属单位团组织，各中央直属在沪单位团委，各省级驻沪团工委：

经党中央批准，共青团十六届六中全会决定，共青团第十七次全国代表大会将于2013年上半年召开。按照《共青团中央关于共青团第十七次全国代表大会代表选举工作的通知》（中青明电〔2013〕1号）的要求，现就本市推荐出席团的十七大代表候选人预备人选工作通知如下：
    一、团的十七大代表候选人名额分配
    团的十七大代表预分名额全国共1530名，其中，团中央分配给上海的代表名额为35名（与上届名额相同），按照候选人的人数应多于代表预分名额20％的规定，本市应推荐代表候选人43名（包含一个海外留学生代表候选人）。此外，团中央还委托上海推荐台湾省代表候选人人选1名。
    二、团的十七大代表候选人人选的条件
根据《通知》要求，代表候选人人选应是共青团员、共青团干部（共青团员或共产党员）中的优秀分子，须符合以下基本条件：

1、思想好。努力学习邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观，衷心拥护党的领导，具有共产主义远大理想和中国特色社会主义坚定信念，模范遵守和贯彻团章。

2、品德好。努力学习社会主义核心价值体系，自觉践行社会主义核心价值观，具备良好的社会公德、职业道德、家庭美德和个人品德。

3、业绩好。工作业绩突出，学习成绩优良，在团员青年中发挥模范带头作用。

4、能议事。密切联系团员青年，了解经济社会发展大局，准确反映团员青年的意见和需求，能够履行代表职责。
    三、团的十七大代表的构成及候选人人选分配
团的十七大代表结构要进一步突出基层、突出一线，充分反映青年群体的新特征，充分体现近年来基层组织构成上的新变化。上海的43名代表候选人人选中，来自基层和一线的代表候选人人选比例应高于推荐总数的50%；代表候选人人选平均年龄原则上不超过30岁，25岁以下的一般不少于30%；女代表候选人不少于25%；既要注意提名符合条件、有重要影响力的高校、国有企业、机关事业单位团组织主要负责人作为代表候选人人选，又要特别注意从非公企业、乡镇街道、中学中职和驻沪团组织优秀的主要负责人中提名代表候选人人选；代表候选人提名时应突出优秀的青年农民工、青年学生、青年农民、青年工人人选。根据团中央要求，上海的代表候选人人选中应有海外留学生代表候选人人选1名、少数民族代表候选人人选1名。
根据团中央的代表名额预分方案和有关要求，团市委按照基层团组织数量、团员人数和工作需要，提出上海市出席团的十七大代表候选人预备人选名额预分方案（见附件1）。
   四、团的十七大代表候选人预备人选名单产生办法
团各区、县委，各系统团工委，各委、办、局、公司、大专院校团委，各市属单位团组织，各中央直属在沪单位团委，各省级驻沪团工委要按照团市委的名额预分方案，在综合基层多数团组织和团员意见的基础上，经全委会研究后在本系统范围内提出推荐人选，认真填写《共青团第十七次全国代表大会代表候选人预备人选推荐表》（见附件2），并于3月8日（周五）前报团市委组织部。代表推荐人选可从出席上海市第十四次团代会代表中产生。团市委在汇总各方面意见后，将与有关党组织协商，确定代表候选人初步人选。候选人初步人选确定后，团市委将协同有关党组织对候选人初步人选进行考察，主要考察他们是否符合代表条件，特别是要考察他们的思想政治素质、工作实绩和群众基础。之后，由团市委研究提出代表候选人预备人选名单，于2013年3月中旬报市委组织部审核，并报团中央批准。

上海市出席团的十七大代表将在共青团上海市第十四次代表大会上选举产生。
  团市委组织部联系人： 王  成  杨  柳

  联系电话：61690037
  传    真：60827357
  电子邮箱：tshswzzb@126.com
  地    址：东湖路17号603室（邮编：200031）

附件：1、上海市出席团的十七大代表候选人预备人选名额预分方案

      2、共青团第十七次全国代表大会代表候选人预备人选推荐表
      3、推荐表填写说明
           共青团上海市委员会
2013年2月28日
附件:1：上海市出席团的十七大代表候选人预备人选名额预分方案
	系统
	名额
	女代表
	25周岁
以下代表
	一线先进
代     表

	地 区
（含驻沪团组织）
	11（1）
	3
	6（1）
	5（1）

	宣 传
	4
	1
	2
	2

	科学技术、教育卫生
	6（含海外留学生代表1名）
	2
	4
	4

	城乡建设和交通
	3
	1
	1
	1

	金 融
	2
	1
	1
	1

	经济和信息化
	2
	1
	1
	1

	社 会
	1
	1

	合作交流、市级机关、
市委农办、在沪央企
	5
	1
	2
	2

	国资委
	4
	1
	1
	1

	团市委直属机关
	5

	总 计
	43
	12
占28％
	18
占42％
	17
占40％

说明：1、地区系统要从非公企业、乡镇街道、中学中职和驻沪团组织优秀的主要负责人中各推荐代表候选人预备人选1名。

      2、科学技术、教育卫生系统要推荐1名海外留学生代表候选人预备人选。
附件2：
共青团第十七次全国代表大会代表候选人预备人选推荐表
单位（团组织盖章）：

	姓名
	性别
	出生年月（  岁）
	民族
	籍贯
	学历
	政治面貌
	工作单位及职务
	备注

	张楚君
	女
	1996.9.29
（17岁）
	汉
	上海
	高中在读
	团员
	上海市复旦大学附属中学
	上海市优秀共青团员

说明：本表请于2013年3月8日（周五）前，以传真、快递或电子邮件方式报团市委组织部
（联系人：王成、杨柳，电话：61690037，传真：60827357，  电子邮箱：tshswzzb@126.com）

附件3：

推荐表填写说明
“出生年月（岁）”栏：
    在填明出生年月的同时，请填写实际年龄。年龄按周岁计算到2013年4月30日，如1983年4月30日出生，其年龄为30岁，1983年5月1日出生，其年龄为29岁。
“籍贯”栏：
    除直辖市外，请一律填到县一级（地区略），如“四川武胜”。
“学历”栏：
    请按已经取得的最高学历填写，高校学生填“在学”，例：“大学在学”。
“政治面貌”栏：
    是预备党员的请注明。
“工作单位及职务”栏：
    团的专职干部所兼其他职务不必填写；先进模范人物、先进集体代表应先填明其职业（职务），后填所兼团内职务（有两项以上团内职务的只填主要一项）。
“备注”栏：
    请注明是否为党的十八大代表、十二届全国人大代表、十二届全国政协委员、团十六大代表、团十六届中央委员、候补委员以及2008年以来被授予市级（含）以上荣誉称号的（如青年五四奖章、优秀共青团员、优秀共青团干部，红旗团组织，青年文明号等代表）。
PAGE
5